CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade“

Requerimento 005 - construção de praça com estacionamento Fl 22 e 23.docx

Requerimento nº 005/2013

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas a

construção de uma praça, com estacionamento, entre as folhas 22 e 23, em frente ao Centro

de Treinamento Profissionalizante - CTP.

Data: 02 de agosto de 2013

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

 O Vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja solicitado ao Prefeito Municipal de Marabá, Sr João Salame Neto e ao

Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas, Sr Antônio de Pádua Andrade, a construção

de uma praça, com estacionamento, entre as folhas 22 e 23, em frente ao Centro de

Treinamento Profissionalizante – CTP.

JUSTIFICATIVA

 O local em questão é nas proximidades do Centro de Treinamento

Profissionalizante – CTP, que conta com mais de 2.000 (dois mil) alunos como também

próximo à Sede da Convenção Estadual das Assembleias de Deus, Ministério Madureira, onde

sempre ocorrem eventos com milhares de participantes, além de que, a construção da citada

praça trará mais conforto e qualidade de vida aos munícipes e usuários.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com a qualidade de vida

dos nossos cidadãos, encaminhamos o presente e solicitamos aos nobres pares a aprovação

do requerido.

 Sala das Sessões, 02 de agosto de 2013.

____________________________

Leodato da Conceição Marques

1º Vice Presidente da CMM